
Deliberazione n° 70 del 05/07/2021

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ATTO DI INVITO AD ADERIRE A CONVENZIONE DI NEGOZIAZIONE ASSISTITA (AI
SENSI DELL’ART. 2 DEL D.L. 132/2014 CONVERTITO CON LEGGE N. 162/2014).
NOMINA LEGALE DI FIDUCIA

L'anno duemilaventuno il giorno cinque del mese di luglio alle ore 17:30 nella sala delle adunanze della
Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore COLAZZO RITA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO :
- che con nota in data 03.6.2021 – prot. 2956 del 7/6/2021 l’avv. V.R., in nome e per conto della

società A.P. affidataria di una struttura di proprietà del Comune, evidenziava che il
malfunzionamento del pannello solare termico posto a servizio della struttura aveva causato una
perdita di valore economico del bene locato con aggravio dei costi per il conduttore con un danno
economico quantificato forfettariamente in € 800,00;

- che con la medesima nota produceva atto di invito ad aderire a convenzione di negoziazione assistita
(ai sensi dell’art. 2 del D.L. 132/14, convertito con L. 162/14”)

RITENUTO dover aderire all’invito relativo alla convenzione di negoziazione assistita (ai sensi dell’art. 2
del D.L. 132/14, convertito con L. 162/14) nominando quale legale di fiducia esperto in materia l’avv.
Saracino Donato Pantaleo da Martano;
VISTO il vigente Statuto comunale;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTI:
il d.lgs. n. 267/2000; il vigente Statuto comunale;
Tutto ciò premesso e considerato,
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di deliberazione dal
Responsabile del Settore Tecnico e dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del d.lgs.n.
267/2000
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. per i motivi meglio esposti in premessa e qui richiamati, di AUTORIZZARE il Sindaco ad aderire
all’invito relativo alla convenzione di negoziazione assistita (ai sensi dell’art. 2 del D.L. 132/14,
convertito con L. 162/14) meglio specificata in narrativa (prot.n. 2956/2021);

2. di costituirsi in nome e per conto dell’Ente al fine di RESISTERE all’azione proponendo verifica e/o
opposizione alla convenzione di negoziazione assistita;

3. di supportare l’attività del Sindaco nominando il legale di fiducia dell’A.C. individuato nel
professionista avv. Saracino Donato Pantaleo da Martano, conferendo allo stesso ogni più ampia
facoltà di dire, eccepire,dedurre quanto riterrà opportuno nell’interesse di questo Ente;

4. di PATTUIRE con il suddetto professionista, allo scopo di contenere le spese, la somma di euro
400,00 (quattrocento/00) onnicomprensivo, IVA e CAP comprese, a titolo di “unico compenso” che
sarà erogato a presentazione di regolare fattura;

5. di IMPUTARE la somma complessiva di € 400,00 capitolo 138 “spese per liti” cod. bil.
1.03.02.99.002 “spese per liti” del bilancio 2021;

6. di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi di quanto stabilito dall’art.
147bis del D,.Lgs. 267/2000;

7. di COMUNICARE al professionista incaricato il presente deliberato a cura del Responsabile del
Settore Tecnico unitamente all’intero fascicolo.

8. di incaricare il Responsabile del Settore Tecnico di adottare tutti gli atti successivi e conseguenziali
della presente;

9. di dichiarare la presente deliberazione, previa separata analoga votazione, immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di
provvedere in merito.



OGGETTO: ATTO DI INVITO AD ADERIRE A CONVENZIONE DI NEGOZIAZIONE ASSISTITA (AI
SENSI DELL’ART. 2 DEL D.L. 132/2014 CONVERTITO CON LEGGE N. 162/2014).
NOMINA LEGALE DI FIDUCIA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 05/07/2021

Responsabile Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

f.to MITTARIDONNA RAFFAELE

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 05/07/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA



Deliberazione n° 70 del 05/07/2021

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 05/07/2021 al n. 375 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 20/07/2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
TONDI DANILO

IL SEGRETARIO


